

貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	(27,604,538)	流動負債	(7,330,575)
現金及び預金	10,952,694	工事未払金	4,391,886
受取手形	65,331	リース債務	4,859
電子記録債権	1,925	未払金	586,919
完成工事未収入金	12,692,358	未払法人税等	340,678
有価証券	3,181,985	未払消費税等	918,554
販売用不動産	21,979	未成工事受入金	427,172
未成工事支出金	25,561	預り金	103,496
材料貯蔵品	215,814	賞与引当金	454,734
前払費用	7,377	完成工事補償引当金	17,707
短期貸付金	13,500	工事損失引当金	84,341
未収入金	92,947	その他	225
営業外未収入金	7,195	固定負債	(1,529,393)
立替金	325,710	退職給付引当金	1,520,770
その他	158	特別修繕引当金	2,073
固定資産	(3,775,425)	長期未払金	6,549
有形固定資産	(1,992,107)		
建物・構築物	136,874	負債合計	8,859,968
機械装置	140,422	(純資産の部)	
船舶	89,659	株主資本	(22,477,924)
運搬具・工具器具・備品	50,357	資本金	(355,050)
土地	490,047	資本剰余金	(6,395,960)
建設仮勘定	1,084,746	その他資本剰余金	6,395,960
無形固定資産	(41,656)	利益剰余金	(15,726,913)
ソフトウェア	19,006	利益準備金	43,290
リース資産	4,295	その他利益剰余金	(15,683,623)
その他	18,355	繰越利益剰余金	15,683,623
投資その他の資産	(1,741,661)	評価・換算差額等	(42,071)
投資有価証券	1,298,332	その他有価証券評価差額金	42,071
関係会社株式	41,000		
出資金	1,347	純資産合計	22,519,995
長期貸付金	20,500	負債・純資産合計	31,379,964
破産更生債権等	12,558		
長期前払費用	6,023		
繰延税金資産	94,726		
長期保証金	272,031		
その他	7,700		
貸倒引当金	△ 12,558		
資産合計	31,379,964		

損益計算書

(自 令和2年4月1日 至 令和3年3月31日)

(単位:千円)

科 目	金	額
売上高		
完成工事高	27,506,501	27,506,501
売上原価		
完成工事原価	23,507,307	23,507,307
売上総利益		
完成工事総利益	3,999,193	3,999,193
販売費及び一般管理費		2,612,870
営業利益		1,386,323
営業外収益		
受取利息	2,575	
受取配当金	182,438	
貸倒引当金戻入額	2,565	
諸賃貸料	22,320	
諸手数料	20,585	
その他	4,465	234,951
営業外費用		
支払利息	27,182	
為替差損	669	
その他	2,933	30,784
経常利益		1,590,490
特別利益		
固定資産売却益	3,901	
その他	125	4,026
特別損失		
固定資産除却損	62,999	
本社移転費用	95,413	
その他	1,322	159,735
税引前当期純利益		1,434,781
法人税、住民税及び事業税	408,000	
法人税等調整額	14,085	422,085
当期純利益		1,012,696